
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 16. zasedání kolegia rektorky dne 5. února 2024 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Otomar Sláma, MPA MBA – člen kolegia rektorky UK  
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
 
Omluveni: 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení 
(prorektor Kuklík) 
 
Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení: 
Lékařská fakulta v Hradci Králové (2x) – Klinická biochemie; Psychiatrie 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k předložení Vědecké radě UK 
návrhy žádostí o akreditaci oborů habilitačních a jmenovacích řízení. 
 
 
 
 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1830044087467262/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

3. Návrh na udělení medaile UK 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrh na udělení medaile UK: 
prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. návrh rektorky na udělení historické pamětní 
medaile UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky souhlasí s udělením medaile UK. 
 

4. Návrhy kandidátů na udělení Ceny rektorky UK pro nejlepší absolventy 
Univerzity Karlovy za akademický rok 2022/2023 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: KR bere předložený materiál na vědomí a s vybranými kandidáty souhlasí. 
KR ukládá prorektorce pro studijní záležitosti zajistit předání cen vybraným 
kandidátům dne 16. 4. 2024 od 15,00 hod. ve Vlasteneckém sále Karolina. 
 

5. 30. ročník soutěže o Bolzanovu cenu – návrh oceněných 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium projednalo daný materiál a schvaluje návrh oceněných v 30. 
ročníku soutěže o Bolzanovu cenu, předání proběhne dne 16. 4. 2024 od 15,00 hod. 
ve Vlasteneckém sále Karolina. 
 

6. Výběr kandidáta pro udělení výzkumné podpory Donatio Universitatis 
Carolinæ Chair (DUC) 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo se souhlasem daný materiál a uděluje podporu 
těmto kandidátům: Patrick Farell a Helena Van Beersel Krejčíková. Doporučuje 
materiál předložit na RKR dne 12. 2. 2024 a následně oceněné propagovat 
prostřednictvím OVV RUK. 
 

7. Zásady programu Primus, vyhlášení 9. kola soutěže pro rok 2024 
a Podrobnosti o vybraných povinnostech a dalších náležitostech týkajících se 
programů UNCE, Primus, SVV a GAUK 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schválilo vydání 
předmětných opatření rektorky. 
 

8. Schvalování základních kurzů pedagogických kompetencí 
(Mgr. et Mgr. Hurný) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a doporučuje paní 
rektorce vydat rozhodnutí o schválení základních kurzů dle doporučení Paedagogia. 
 
 



 
 
 
 
 

3 
 

9. Plnění Akčního plánu HR Award for Researchers v roce 2023 a vyhodnocení 
celého období 2021-2023 – konečná podoba 
(prorektor Fontana) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje plnění Akčního plánu HR Award for 
Researchers v roce 2023 a vyhodnocení celého období 2021-2023 a ukládá předložit 
materiál k projednání RKR a řídícím grémiím pro implementaci HR Award for 
Researchers na UK a následně Akademickému senátu UK. 
 

10. Návrh Akčního plánu HR Award for Researchers pro období 2024 - 2026 - 
konečná podoba 
(prorektor Fontana) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje Návrh Akčního plánu HR Award for Researchers 
pro období 2024 - 2026 a ukládá předložit materiál k projednání RKR a řídícím 
grémiím pro implementaci HR Award for Researchers na UK a následně 
Akademickému senátu UK. 
 

11. Stav naplňování Akčního plánu implementace Strategie udržitelného rozvoje 
UK: Na cestě k udržitelnosti 2030 v letech 2023–2024 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo zprávu o stavu naplňování Akčního plánu 
a ukládá předložit materiál k projednání na RKR a AS UK. 
 

12. Stav naplňování Plánu rovných příležitostí UK za rok 2023 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo zprávu o stavu naplňování Plánu rovných 
příležitostí UK a ukládá předložit materiál k projednání v RKR a v Akademickém 
senátu UK a postoupit pro informaci Řídicímu výboru a Pracovní skupině HR Award. 
 

13. Školení pro akademické a ne-akademické pracovníky a pracovnice Univerzity 
Karlovy a Masarykovy univerzity 
(kancléřka Štanclová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo daný materiál, doporučuje jej pro informaci 
předložit na RKR. Dále doporučuje přidat zpětnou vazbu, o pilotu komunikovat na 
studijních proděkanech fakult UK a upřesnit program workshopu s možností 
hybridního připojení. 
 

14. Metodika šetření podnětů nevhodného chování ombudsmankou UK 
(kancléřka Štanclová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo daný materiál, doporučuje jej předložit 
k vyjádření na RKR a následně na AS UK. 
 
 
 



 
 
 
 
 

4 
 

15. III. změna Pravidel hospodaření UK 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a souhlasí s jeho 
předložením Rozšířenému kolegiu rektorky a Akademickému senátu UK. 
 

16. Opatření rektora „Příspěvky ze sociálního fondu a z dalších zdrojů na benefity 
pro zaměstnance Univerzity Karlovy 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a souhlasí s jeho 
předložením k vyjádření Rozšířenému kolegiu rektorky a Akademickému senátu 
UK. 
 

17. Smlouva o dílo „Záchranný archeologický výzkum pro Kampus Albertov – 
Biocentrum“, č.j. UKRUK/536325/2023   
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a schválilo návrh Smlouvy o dílo „Záchranný 
archeologický výzkum pro Kampus Albertov – Biocentrum“. 
 

18. Sdělení rektorky 
 
- info z jednání s ministrem MŠMT doc. Bekem dne 30. 1. 2024 na téma NPO Kampusy 
- info z návštěvy ministra vnitra p. Rakušana na UK dne 1. 2. 2024 na téma 

bezpečnosti, účastnila se paní rektorka, p. kancléřka, p. kvestor a zástupci FF UK 
- avízo termínu setkání k DSP dne 19. 2. 2024 
- připravit přehled o zapojení UK v mezinárodních organizacích, zodp. OVaV a OZV 

RUK 
- avízo příprav Oslav k založení UK dne 9. 4. 2024, proslov bude mít společně paní 

rektorka a děkanka FF UK, zodp. OVV RUK 
- avízo koncertu Pražského jara dne 25. 5. 2024 věnované památce ředitelce Ústavu 

hudebních věd paní doc. Lence Hlávkové z FF UK 
- info z jednání se studentkou FF UK Deborou Tlustou, k zvážení zavedení Ceny pro 

znevýhodněné studenty, návrh připraví UK Point 
- konání KR dne 19. 2. 2024 je změněno na BBS s několika zásadními tématy, čas 

konání od 12,00 – 15,00 hod. Malá aula 
- z důvodu výjezdního zasedání KR a děkanů fakult ve dnech 10. – 12. 4. 2024 se KR 

dne 8. 4. ruší 
 
 

19. Sdělení členů kolegia 
 
kancléřka Štanclová 

- avízo pozvánky na technologickou misi do Mexika pořádanou MPO v termínu  
14. – 20. 4. 2024 

- avízo konání RKR dne 12. 2. 2024, předkládané materiály odevzdat do 6. 2. 2024 
 
 



 
 
 
 
 

5 
 

prorektorka Martínková 
- avízo předložení materiálu na RKR „Náklady studentů na výuku P a PV mimo 

prostory fakult“ 
- paní prorektorka byla nominována za ČKR jako hodnotitelka projektů univerzitních 

sítí CEEPUS 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- avízo schůzky k reformě Eramus+ dne 12. 2. 2024 od 17, 00 hod. 
- k možnosti nominovat do funkce členů tzv. Administrative and Financial Committee 

Coimbra Group  
- info z účasti paní prorektorky v delegaci předsedkyně PSP ČR do Arménie 

a Ázerbájdžánu, příprava oficiálních pozvání rektorů Jerevanské státní univerzity 
a Bakuské státní univerzity do Prahy, Memoranda of Understanding s oběma 
partnery budou rozšířena a povýšena na standardní meziuniverzitní smlouvy 

- info o podpisu MoU o mobilitách s 12 taiwanskými univerzitami 
- info z přijetí arménského velvyslance pana Ashota Hovakimiana 
- info ze schůzky s koordinátory Supply Chain Resilience Center, definitivní dohoda 

bude přijata až v souvislosti s vyplacením peněz od taiwanského ministerstva 
zahraničních věcí 

- v rámci projektu Charles Abroad zavedena možnost druhotné editaci závěrečných 
zpráv, zrealizováno na základě feedbacku od studentů 

- info k procesování získaného projektu KA2 s názvem DACEM, který se zabývá 
digitalizací katalogu kurzů ve spojitosti s EWP, řeší ÚKUK, Evropské centrum a ÚVT 
UK 

- nasdílena nabídka virtuální mobility na naší partnerské univerzitě v Hamburku na 
fakulty 

- nasdílena nabídka letních kurzů němčiny poskytovaných našimi partnerskými 
univerzitami v Německu na fakulty 

- u Science Honours Academy, fungující pod univerzitou v Utrechtu jsme poptali 
podrobnosti ohledně konkrétnímu průběhu a požadavcích týkající se návštěv jejich 
bakalářských studentů v posledním ročníku na evropské univerzity 
 
prorektor Vlach 

- aktuální info ve věci přípravy akce Noc vědců 2024  
- žádost od LUNGTA k vyvěšení vlajky pro Tibet dne 10. 3. 2024, Závěr: KR  

s podporou akce souhlasí 
- info o přípravě Dne otevřených dveří v Didaktikonu pro ředitele ZŠ a SŠ a jejich 

zástupce, cca 50-70 pražských ZŠ a SŠ 
- info z Didaktikonu - vypracována a odeslána žádost o dotaci na MŠMT “Na učitelích 

záleží”, společnost Prusa Research „zapůjčila“ jednu tiskárnu MK4 z jejich nejnovější 
produktové řady 

- aktuální info k distribuci lístků na představení Divadla Semafor dne 16. 2. 2024 
- příprava „Akce“ k UA na UK dne 26. 2. 2024 pro UA výzkumníky od 11,00 hod. 

v Císařském sále Karolina, příprava prezentace OVV RUK v koordinaci s OVaV, OZV 
a OSZS RUK, příprava medailonku do UKForum, seznam UA pracovníků na UK zajistí 
p. kvestor 

- avízo pořádání druhé série Snídaně s rektorkou: od března 2024 



 
 
 
 
 

6 
 

- info z veletrhu Gaudeamus Praha 2024, UK obsadila čtvrté místo v soutěži o nejlepší 
expozici, avízo dalšího 17. ročníku Gaudeamus Praha 2025 bude 21. – 23. 1. 2025 na 
výstavišti PVA Expo Praha 

- avízo 2. schůze Pracovní skupiny ČKR pro třetí roli nad konceptem spolupráce 
sociálních sítí ČKR dne 6. 2. 2024. 

- info k spolupráci UK v rámci Pražského jara, v přípravě akce „Rozkvět“, jež začíná 
20. 2. 2024 (3 menší semináře) a hlavní část proběhne dne 23. 4. 2024 v rámci 
programu HYB4 HUDBA 

- Konsorcium Study in Prague (SIP) pořádá neformální setkání UA studujících ze 
všech 7 pražských vysokých škol ze SIP (primárně free movers) dne 23. 2. 2024 od 
17 do 21 hod v Didaktikonu 

- avízo schůzky s paní Evou Lustigovou nad možnostmi spolupráce (100 let Arnošta 
Lustiga) dne 9. 2. 2024 

 

prorektor Fontana 
- MŠMT vydalo Pravidla pro poskytování příspěvku a dotací veřejným vysokým 

školám Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pro rok 2024  
- info z jednání na Masarykově Univerzitě a Vysokém učení technickém v Brně 
- info z jednání se zástupci Evropské investiční banky za účasti paní rektorky 

a p. kvestora dne 31. 1. 2024 
 
Ing. Henebergová 

- na základě žádosti zmocněnkyně vlády pro lidská práva o podání informací 
o významných činnostech UK ve 2023 v oblasti rovných příležitostí v souvislosti 
s plněním Strategie pro rovnost žen a mužů 2021 – 2030 dojde k odeslání odpovědi 
za UK  

- nabídka partnerství pro UK v rámci chirurgického kongresu od prezidentky 
kongresu paní MUDr. Barbory East, Ph.D., Závěr: UK ráda přijímá, zodp. OVV RUK ve 
spolupráci s UK Pointem 

- info o callu s Varšavskou univerzitou, jež je garantem tasku 4.5 k udržitelnosti 
(Disseminating the values of a green, digital and resilient) v projektu 1CORE 4EU+ 
dne 30. 1. 2024 

- info o jednání RRP UK dne 31. 1. 2024, předán podnět od paní proděkanky doc. 
Sedlákové týkající se VŠ kolejích Na Kotli v Hradci Králové, zodp. p. kvestor 
a p. ředitelka KaM UK 

- info z jednání s MF ve věci Norských fondů, deadline pro podání žádosti do konce 
května 2024 
 
prorektor Krištoufek 

- příprava a návrh témat pro IAB konané ve dnech 15. – 16. 5. 2024, bude řešeno 
v rámci BBS dne 19. 2. 2024 

- avízo kulatého stolu s mezinárodními experty k NAIS - Národní AI strategie pod MPO 
dne 21. 2. 2024 

- předložena aktualizace a stávající stav programu Charles University and 4EU+ 
Alliance AI Days ve dnech 13. - 14. 6. 2024 

- info z EUA-CDE Thematic Workshopu konaného ve dnech 1. - 2. 2. 2024 na UK  
- info ze zasedání pracovní skupiny pro Hodnocení tvůrčí činnosti 
- info ze zasedání pracovní skupiny pro reformu doktorského studia, kde byl 

představen a diskutován aktuální stav příprav projektů v rámci Programu podpory 

https://studyinprague.cz/


 
 
 
 
 

7 
 

rozvoje oblasti vysokého školství: Příprava na implementaci reformy doktorského 
studia a strategie řízení lidských zdrojů pro roky 2024-2025 

- info ze zasedání pracovní skupiny k Metodice VŠ2025+ 
- info o konaném callu se zástupci CZECRIN, avízo dalšího jednání v Brně na začátku 

března za účasti pror. Krištoufka a pror. Fontany 
- info ze setkání se zástupci PedF UK k problematice RUV 
- info o představení Hodnocení tvůrčí činnosti na UK za roky 2019 - 2024 na lednové 

RVH, nyní probíhá analýza připomínek a příprava aktualizované verze  
- info ze setkání k dalšímu ročníku prg.ai Minor dne 5. 2. 2024 
- avízo setkání českých vědců a vědkyň působících v Nizozemském království 

organizované Czexpats in Science dne 16. 2. v Haagu, účast pror. Krištoufek a pror. 
Fontana 

- avízo možnosti nominovat na Ceny Neuron (standardní, pro nadějné, propojení 
vědy a byznysu), deadline 31. 3. 2024, informace rozeslána na fakulty 
 
prorektor Polák 

- diskuze ke složení RVH pro další funkční období od listopadu 2024, bude řešeno 
v rámci BBS dne 19. 2. 2024 

- info o podání sedmi žádostí do soutěže o Erasmus Mundus joint degree studijní 
programy v únoru 2024, procesuje OKVA RUK 
 
profesor Zahálka 

- rozloučil se s působením v Kolegiu rektorky z důvodu končícího mandátu v AS UK, 
paní rektorka mu za veškerou práci odvedou v KR poděkovala a popřála mnoho 
štěstí na pozici místopředsedy RVŠ 

- avízo jednání RVŠ s ministrem MŠMT dne 7. 2. 2024 
 
 
Zapsal: Mgr. Petra Jelínková 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 
Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 12. února 2024 od 13,00 hod. v Malé 
aule Karolina 


